A nova série de dispositivos para a indústria eléctrica.
Referência rápida
elneos® six
a leap ahead
elneos® six | 1
A nova série de dispositivos para a indústria eléctrica.
Referência rápida
elneos® six

e tipo B 1,5 m, cabo RJ45 1,5 m.
Unidade autónoma com
185 mm de profundidade
Dispositivo como
rack de 19"
elneos® six | 98 | elneos® six
 elneos® six – a leap ahead
Sujeito a alterações técnicas e formais.
Luz de indicação para caixa autónoma No topo Em frente
 • Unidade de fonte de alimentação independente, embutida na caixa autónoma
 • 1 faixa de luz em toda a largura da caixa autónoma, opcionalmente instalado na reentrância do painel superior ou frontal
 • 1 LED RGB de alta potência, integrado oculto na caixa da mesa e conectado às saídas digitais do elneos six
ELC.2.9.SAI1 ELC.2.9.SAI2
Caixa autónoma de profundidade 1 = 185 mm
Referência Pegas laterais Dimensões externas (L x P x A) mm Tamanho de 19"
EL6.SA1.63.1 verde RAL DESIGN 1107070 350 x 185 x 170 3 HE / 63 TE
EL6.SA1.70.1 verde RAL DESIGN 1107070 386 x 185 x 170 3 HE / 70 TE
EL6.SA1.77.1 verde RAL DESIGN 1107070 420 x 185 x 170 3 HE / 77 TE
EL6.SA1.78.1 verde RAL DESIGN 1107070 426 x 185 x 170 3 HE / 78 TE
EL6.SA1.84.1 verde RAL DESIGN 1107070 457 x 185 x 170 3 HE / 84 TE
EL6.SA1.63.2 cinza RAL DESIGN 5500 350 x 185 x 170 3 HE / 63 TE
EL6.SA1.70.2 cinza RAL DESIGN 5500 386 x 185 x 170 3 HE / 70 TE
EL6.SA1.77.2 cinza RAL DESIGN 5500 420 x 185 x 170 3 HE / 77 TE
EL6.SA1.78.2 cinza RAL DESIGN 5500 426 x 185 x 170 3 HE / 78 TE
EL6.SA1.84.2 cinza RAL DESIGN 5500 457 x 185 x 170 3 HE / 84 TE
Caixa autónoma de profundidade 2 = 360 mm
Referência Pegas laterais Dimensões externas (L x P x A) mm Tamanho de 19"
EL6.SA2.63.1 verde RAL DESIGN 1107070 350 x 360 x 170 3 HE / 63 TE
EL6.SA2.70.1 verde RAL DESIGN 1107070 386 x 360 x 170 3 HE / 70 TE
EL6.SA2.77.1 verde RAL DESIGN 1107070 420 x 360 x 170 3 HE / 77 TE
EL6.SA2.78.1 verde RAL DESIGN 1107070 426 x 360 x 170 3 HE / 78 TE
EL6.SA2.84.1 verde RAL DESIGN 1107070 457 x 360 x 170 3 HE / 84 TE
EL6.SA2.63.2 cinza RAL DESIGN 5500 350 x 360 x 170 3 HE / 63 TE
EL6.SA2.70.2 cinza RAL DESIGN 5500 386 x 360 x 170 3 HE / 70 TE
EL6.SA2.77.2 cinza RAL DESIGN 5500 420 x 360 x 170 3 HE / 77 TE
EL6.SA2.78.2 cinza RAL DESIGN 5500 426 x 360 x 170 3 HE / 78 TE
EL6.SA2.84.2 cinza RAL DESIGN 5500 457 x 360 x 170 3 HE / 84 TE
Conceito modular altamente flexível
O conceito de caixa modular, construído com tecnologia de
múltiplos perfis, permite a integração das diferentes
unidades por meio de duas possíveis profundidades de cons-